
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2024 

AIRTON ANTONIO REINEHR, Prefeito de Bom Jesus do Oeste, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica Municipal e de 

acordo com o PROCESSO SELETIVO de n°001/2024. 

RESOLVE: 

CONVOCAR a candidata MARILDA ARGENTA WANDSCHEER brasileira, inscrita 

no CPF sob o n° 031.226.539-58, aprovada no edital de Processo Seletivo n°001/2024, 

classificada em 1º lugar, para ocupar a vaga vinculada de AUX DE SERVIÇOS GERAIS, 

em substituição a desincompatibilização eleitoral da servidora LUCIANA JOSIANE 

HALBERSTADT NUNES lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social, 

para comparecer no prazo de 30 dias, na sede da prefeitura municipal de Bom Jesus do 

Oeste – SC, junto ao setor de Recursos Humanos. 

I. DETERMINA que a(o) candidata(o) convocada(o) apresente cópias da 

documentação abaixo descriminadas, acompanhada dos originais para 

conferencia, quando couber: 

• 01 foto 3X4; 

• Carteira de identidade; 

• CPF; 

• Título de eleitor; 

• Quitação com as obrigações eleitorais; 

• Certidão de nascimento ou casamento; 

• Registro de nascimento dos filhos menores de idade e CPF; 

• Histórico escolar; 

• PIS/PASEP; 

• Comprovante de residência atualizado; 

• Declaração de bens; 

• Conta salário Caixa econômica Federal; 

 

II. O(s) candidato(s) que deixar(em) de comparecer no prazo acima indicado será 

preterido do direito de posse, implicando na desistência da vaga, ainda com 

base nos princípios da cooperação e de transparência, caso o candidato não 

pretenda assumir a vaga deverá apresentar documento formal de desistência 

junto sede da prefeitura municipal de Bom Jesus do Oeste – SC, junto ao setor 

de Recursos Humanos 

 

Bom Jesus do Oeste - SC, 16 de julho de 2024. 

 

AIRTON ANTONIO REINEHR  

PREFEITO MUNICIPAL  


